Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600257

257

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/22

O MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA/RN, por meio do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, inscrito no CNPJ nº 17.767.390/0001-22, torna público que se encontra aberto
perante a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria
Nº 031, DE 24 DE JANEIRO DE 2022, o presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com
fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, destinado a selecionar
Organização da Sociedade Civil para firmar parceria, por meio de Termo de Colaboração,
que tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de
parceria com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a
égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração,
para a execução das atividades, conforme procedimentos elencadas no ANEXO I deste
Edital. Proc. Administrativo nº 00109/2022. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento:
22 de fevereiro de 2022. Divulgação da Nota de Esclarecimento: 24 de fevereiro de 2022.
Credenciamento e Abertura dos envelopes (Plano de Trabalho e Habilitação): Das 11h às
11h30min do dia 25 de fevereiro de 2022. SESSÃO DE ABERTURA: 25 de fevereiro de 2022,
às 11h35min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua São José, 05,
centro, Coronel João Pessoa/RN.

O Edital estará à disposição de forma gratuita no setor de licitação, das 07h às
13h ou através do site www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br. Maiores informações pelo
telefone (84) 3357-0027.

ATEVALDO NAZARIO DA SILVA
Presidente da Comissão de Seleção

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 1PP01/2022 Nº 2PP01/2022
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, mediante requisição diária, de acordo com
as necessidades do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2022.
DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTROLE 04.122.0002.2003
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 1.500,0000 Recursos não Vinculados de
Impostos (LIVRE) 3390.30 Material de Consumo 02.030 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0002.2007 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 1.500,1001 Recursos do
MDE (25%) 3390,30 Material de Consumo 1.540.0000 Transferencia do FINDEB - Impostos
3390,30 Material de Consumo 1.542.0000 Fundeb - Comp. União - VAAT 3390,30 Material
de Consumo 1.550.0000 Transf. FNDE - QSE 3390,30 Material de Consumo 1.553.0000
Transf. FNDE - PNATE 3390,30 Material de Consumo 12.365.0002.2020 MANUT. DAS ATIV.
DO EDUCAÇÃO INFANTIL 1.500,1001 Recursos do MDE (25%) 3390,30 Material de Consumo
1.540.0000 Transferencia do FINDEB - Impostos 3390,30 Material de Consumo 1.542.0000
Fundeb - Comp. União - VAAT 3390,30 Material de Consumo 1.550.0000 Transf. FNDE - QSE
3390,30 Material de Consumo 1.553.0000 Transf. FNDE - PNATE 3390,30 Material de
Consumo 02.040 SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES 13.392.0002.2022 MANUTENÇ ÃO
DAS ATIVIDADES DE CULTURA 1.500,0000 Recursos não Vinculados de Impostos (LIVRE)
3390.30 Material de Consumo 27.812.0002.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE
DESPORTOS 1.500,0000 Recursos não Vinculados de Impostos (LIVRE) 3390.30 Material de
Consumo 02.050 SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 15.452.0002.2027
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS 1.500,0000 Recursos não
Vinculados de Impostos (LIVRE) 3390,30 Material de Consumo 02.060 SECRETÁRIA DE
AGRICULTURA E MEIO, AMBIENTE 20.606.0002.2030 MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA 1.500,0000 Recursos não Vinculados de Impostos (LIVRE) 3390,30 Material de
Consumo 02.070 SECRETARIA DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0002.2031
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BASICA 1.500,1002 Recursos do FUS (15%)
3390,30 Material de Consumo 1.600,0000 Recursos do SUS - Bloco Manutenção 3390,30
Material de Consumo 1.602,0000 Recursos do SUS - Bloco Manutenção - CONVID 19
3390,30 Material de Consumo 10.302.0002.2036 MANUTENÇAO DAS ATIV. DE ASS. HOSP.
E AMBULATORIAL 1.500,1002 Recursos do FUS (15%) 3390,30 Material de Consumo
1.600,0000 Recursos do SUS - Bloco Manutenção 3390,30 Material de Consumo
10.304.0002.2038 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DE VIG. SANITÁRIA 1.500,1002 Recursos
do FUS (15%) 3390,30 Material de Consumo 1.600,0000 Recursos do SUS - Bloco
Manutenção 3390,30 Material de Consumo 10.305.0002.2039 MANUTENÇAO DAS
ATIVIDADES DE VIG. EPIDEMIOLÓGICA 1.500,1002 Recursos do FUS (15%) 3390,30 Material
de Consumo 1.600,0000 Recursos do SUS - Bloco Manutenção 3390,30 Material de
Consumo 02.010 SECRETARIA DE ASS. SOCIAL/FUNDO MUNIC. ASS. SOCIAL
08.244.0002.2040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DE ASS. COMUNITARIA 1.500,0000
Recursos não Vinculados de Impostos (LIVRE) 3390,30 Material de Consumo 1.660,0000
Recursos do FNAS 3390,30 Material de Consumo 08.243.0002.2043 MANUT. DAS
ATIVIDADE DE ASS. A CRIANÇA E ADOLESCENTE 1.500,0000 Recursos não Vinculados de
Impostos (LIVRE) 3390,30 Material de Consumo 1.660,0000 Recursos do FNAS 3390,30
Material de Consumo 02.102 SECRETARIA DE TRANSPORTES 04.122.0002.2029
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 1.500,0000 Recursos não Vinculados de
Impostos (LIVRE) 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Equador e: CT Nº
1PP01/2022 - 20.01.22 - AUTO POSTO CANTALICE LTDA - EPP - R$ 603.252,00; CT Nº
2PP01/2022 - 20.01.22 - LEMUEL GUEDES PEREIRA - R$ 795.096,80.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2022, que
objetiva: Aquisição parcelada de combustíveis, mediante requisição diária, de acordo com
as necessidades do Município; ADJUDICO o seu objeto a: AUTO POSTO CANTALICE LTDA -
EPP - R$ 603.252,00; LEMUEL GUEDES PEREIRA - R$ 795.096,80.

Equador - RN, 20 de Janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DO CONTRATO N° 2/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 000005/2021 - CONTRATANTE: Município de Espírito Santo/RN -
CONTRATADO (A): TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI (CNPJ:
12.924.624/0001-84) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN - VIGÊNCIA: 24/01/2022 à 24/03/2022 -
VALOR: R$ 962.525,79 (novecentos e sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
e setenta e nove centavos) - ORIGEM DOS RECURSOS: Secretaria Municipal de
Infraestrutura - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 23, inciso I, "b", da Lei Federal n.º 8.666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.362.287/0001-01, através da Pregoeira, designada através da Portaria nº. 007/2020-GP,
de 01 de setembro de 2020, torna público, realizar-se-á licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
(TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO). A sessão pública,
para abertura das propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 10h
(Horário de Brasília) do dia 08 de fevereiro de 2022. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até as 08h do dia 08 de fevereiro de 2022, no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer informação poderá ser obtida
no endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3249-2221.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.362.287/0001-01, através da Pregoeira, designada através da Portaria nº. 007/2020-GP,
de 01 de setembro de 2020, torna público, realizar-se-á licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UMA PÁ
CARREGADEIRA PARA CARREGAMENTO DE OBJETOS, TERRAPLANAGEM, DENTRE OUTROS;
RETROESCAVADEIRA POR SER DE MULTIFUNCIONALIDADES, COM ISSO TRARÁ O
DESENVOLVIMENTO E MELHORIA PARA OS CIDADÃOS DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO
SANTO/RN. A sessão pública, para abertura das propostas de preços e realização da sessão
de lances, será às 14h (Horário de Brasília) do dia 08 de fevereiro de 2022. As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as 08h do dia 08 de fevereiro de
2022, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer informação poderá
ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3249-
2221.

Espírito Santo-RN, 24 de janeiro de 2022.
MONIQUE GUEDES D. GASPAR PINTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N° 2/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 08 de fevereiro de 2022, às 08h:30min, fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
- Tem como objeto a Elaboração de Registro de preços para eventuais aquisições de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados para manutenções diárias das atividades das
Secretarias Municipais e dos Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra-
RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de Referência).
LOCAL DE REALIZAÇÃO: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26 de janeiro de 2022 às 08h15min. FIM DE
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 08 de fevereiro de 2022 às 08h15min. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua João Batista Gurgel, nº 97 - Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e pelos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=467.

Felipe Guerra/RN, 25 de janeiro de 2022.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.01.20.001

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 08/02/2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.01.20.001, tipo "menor preço por item"
a presente licitação tem por finalidade escolha de empresa especializada para locação de
veículo automotor do tipo suv médio executivo, a fim de atender demanda específica do
Gabinete do Prefeito do muncípio de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados
na LOA - 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, Nº 8.666. O edital e seus
anexos estarão disponíveis gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
25/01/2022, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min. DATA: 24.12.2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.12.07.031.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.07.031
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de pessoa jurídica ou física para
executar sob demanda os serviços de transporte de pessoas carentes encaminhadas para
realizarem tratamentos de saúde fora de domicilio e servidores das secretarias municipais
e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios que serão consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: P. P. S. DO REGO - ME "PEDRO PAULO TUR".
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de
R$ 141.600,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data
de sua assinatura 06/01/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Pedro Paulo Sampaio do Rego, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.04.02.002.003

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.02.002
Constitui Objeto da Presente Licitação: contratação de escolha de empresa especializada
para fornecimento fracionado de material escolar, a fim de atender demanda específica do
município, através da Secretaria Municipal da Educação de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios que serão consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 40.447,50. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 18/01/2022 e vigerá
até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Danielly Dantas da Fonseca,
pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-26T01:23:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial